平成２７年１０月２６日
保護者 様

千葉県立富里等学校
校 長 斉田 秀一

平成２７年度学校評価アンケート実施について（お願い）

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上

げます。
 日頃より本校の教育活動に御支援と御協力いただき、深く感謝申し上げます。
 さて、学校教育活動の改善のために本年度も下記のとおり「学校評価アンケート」

を実施し、結果を公表し、検証してまいります。
 つきましては、御多用とは存じますが、学校評価アンケートに御協力をお願い申し

上げます。
 なお、学校評価アンケートの参考に「富里高校の活動について」裏面に紹介があり

ますので、御覧ください。

記

１ 実施期間
  保護者へ配付 １０月２６日（月）
  回収締切り  １１月 ５日（木）

２ 回収方法
  生徒を通じて担任に提出する。
  注意：機械で読み込むためアンケート用紙を折らないでください。

３ 結果公表及び活用
  １２月上旬に本校ホームページにて公表する。
  開かれた学校づくり委員会（学校関係者評価）の参考資料とする。

富里高校の活動について

 富里高校では、「富高通信」というブログで学校の日々の活動を紹介していますの

で、学校のホームページでコチラをクリックするか、「富高通信」で検索してください。

「在校生へ」のページでは、各「学年通信」もアップされています。

一部ホームページと「富高通信」の内容を御紹介します。

 本年度は、４月に「台湾の高校との交流会」が千葉県教育委員会フォトニュースに

とりあげられたり、「吹奏楽部と富里南小学校の交流」が県教委ニュースに掲載され

ました。１０月には「タイの高校との交流会」も実施されました。

部活動では、陸上部が走り高跳びで県２位となり関東大会出場を決めたこと、吹奏

楽部やジャズ部のコンサートの様子、夏休みの部活動の様子がわかります。夏休みに

小学生サマースクールの「学習支援ボランティア」やインターンシップにも生徒は参

加しました。

学校行事では、文化祭、体育祭の様子が掲載されています。下の写真は、文化祭で

PTA 会長とのじゃんけん大会です。PTA

のバザーは大盛況でした。御協力ありがと

うございました。

また、普段の清掃活動や登校指導、自転

車指導の様子や進路ガイダンスなどの様

子が生き生きと伝わると思います。９月は

生徒面接強化月間で、放課後、３年生の面

接指導が職員室や準備室、教室で真剣に行

われていました。どうぞ、富里高校の様子

を御覧になってください。